

DEVIZ TOTAL

Obiect: Reconstructia instalatiilor electrice interioare si exterioare la Gimnaziul Io
satul Ghidighici, mun. Chisinau

Nr.	Nr dev	Denumirea devizilor	U.M.
1	1	Reconstructia instalatiilor electrice interioare si exterioare la Gimnaziul Ion Costin din satul Ghidighici, mun. Chisinau	lei
2	2	Reconstructia instalatiilor electrice interioare si exterioare la Gimnaziul Ion Costin din satul Ghidighici, mun. Chisinau	lei

Total
incl. TVA 20 %

Director
SRL”Forcon Plus”

Gherghisan M.

n Costin din

Suma
43,221.49
875740.16
918,961.65
153,160.28

**Reconstructia instalatiilor
electrice interioare si exterioare
la Gimnaziul Ion Costin din satul
Ghidighici, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reconstructia instalatiilor electrice interioare si exterioare la Gimnaziul Ion Costin din satul Ghidighici, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 43 221,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	59,578	36,45	2 171,617
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,320	36,45	84,564
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,680	36,45	61,236
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	3,200	36,45	116,640
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,520	36,45	2 570,455
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,640	36,45	23,328
		Total manopera				5 027,83

Materiale:

1.	01011200	intrerupator automat PLHT-B80/3 80a	buc	1,000	200,00	200,000
2.	01011201	bzum tf-01-63-09	buc	1,000	2 350,00	2 350,000
3.	01011202	cont el 380 5-100a zmd410cr44	buc	1,000	5 000,00	5 000,000
4.	0154	KBTP1 4-35-50	buc	2,000	360,00	720,000
5.	022551	100 BH32 4p 100A	buc	1,000	120,00	120,000
6.	032163524	caramida	buc	350,000	3,80	1 330,000
7.	0525045	sina PE 8c	buc	1,000	15,00	15,000
8.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	16 000,00	0,000
9.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	16 000,00	32,000
10.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	35 000,00	0,000
11.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	45 000,00	0,000
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	22 000,00	0,000
13.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	22 000,00	22,000
14.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	35 000,00	0,000
15.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 0	t	0,017	20 000,00	340,000
16.	10116145	otel rot d20	kg	28,000	15,00	420,000
17.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,008	16 000,00	128,000
18.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	16 000,00	16,000
19.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	22 000,00	0,000
20.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,861	45,00	38,745
21.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	35,00	0,280

22.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,140	35,00	39,900
23.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,815	20,00	56,300
24.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,040	10,00	0,400
25.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,815	10,00	28,150
26.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,016	16 000,00	256,000
27.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,028	22,00	0,616
28.	1019852	Vopsea	kg	0,359	35,00	12,565
29.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	3 200,00	3,200
30.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,846	2 200,00	1 861,200
31.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,564	2 200,00	1 240,800
32.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,035	350,00	362,250
33.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,036	250,00	9,000
34.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,940	220,00	1 306,800
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,034	22 000,00	748,000
36.	2550125	ba47-29-3p-63a	buc	1,000	64,00	64,000
37.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,028	550,00	15,400
38.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,096	20,00	1,920
39.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,066	20,00	1,320
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,020	10,80	32,616
41.	4100126202818	Apa	m3	0,630	10,80	6,804
42.	5009031	Scoabe	10 buc	0,180	10,00	1,800
43.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,200	5,00	61,000
44.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,000	5,00	10,000
45.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,014	100,00	1,400
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,104	10,00	1,040
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	35,00	0,140
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,016	15,00	0,240
49.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,085	220,00	18,700
50.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm pvh50	m	12,000	30,00	360,000
51.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,360	13,00	4,680
52.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	35,00	0,630
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,172	85,00	14,620
54.	600011	canal met CLN 10-050-150 cu capac	m	3,000	90,00	270,000
55.	7001110	VVGng 3*10	m	2,000	48,00	96,000
56.	7001115	АПВБ6ПШ1 4*35	m	102,000	53,50	5 457,000
Total materiale de constructii						23 076,53

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,316	80,00	825,280
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,421	40,00	216,840
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,421	40,00	216,840
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,274	10,80	2,959
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,804	40,00	112,160
6.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,310	60,00	18,600
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,646	80,00	211,680
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	1,323	60,00	79,380

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,008	80,00	0,640
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,168	80,00	13,440
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,026	80,00	2,080
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,026	80,00	2,080
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,310	45,00	13,950
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,352	45,00	105,840
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	15,00	1,200
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,962	80,00	76,960
17.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,400	15,00	6,000
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	10,316	80,00	825,280
		Total utilaje de constructii				2 731,21

Total:

Cheltuieli directe	lei	36 017,91
Tva	20,00 %	7 203,58

Total deviz:

43 221,49

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reconstructia instalatiilor electrice interioare si exterioare la Gimnaziul Ion Costin din satul Ghidighici, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Reconstructia instalatiilor electrice interioare si exterioare la Gimnaziul Ion Costin din satul Ghidighici, mun. Chisinau (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. utilaj				
1		intrerupator automat PLHT-B80/3 80A	buc			200,000 0,000
	01011200	intrerupator automat PLHT-B80/3 80a	buc	1,0000	200,00	200,000
2		Dulap Bzum-tf-01-63-09	buc			2 350,000 0,000
	01011201	bzum tf-01-63-09	buc	1,0000	2 350,00	2 350,000
3		contor el 380v 5-100a. zmd410cr44	buc			5 000,000 0,000
	01011202	cont el 380 5-100a zmd410cr44	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			232,592 84,564
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,45	84,564
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	35,00	0,140
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,300
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,140
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	22,00	0,308
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,645
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 000,00	44,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,200
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	35,00	0,070
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,315
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	85,00	3,060
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,0050	80,00	0,400

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,200
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,400
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			475,114 84,564
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,45	84,564
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,00	6,750
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,050
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 000,00	330,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	40,00	30,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	80,00	8,000
6	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			33,312 31,712
	1	Muncitor	h-om	0,8700	36,45	31,712
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	35 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	80,00	0,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,800
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 bh32-4p-100a	buc			352,592 84,564
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,45	84,564
	022551	100 BH32 4p 100A	buc	1,0000	120,00	120,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	35,00	0,140
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,300
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,140
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	22,00	0,308
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,645
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 000,00	44,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,200
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	35,00	0,070
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,315
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	85,00	3,060
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,0050	80,00	0,400

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,200
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,400
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ba47-29-3p-63	buc			105,844 40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	2550125	ba47-29-3p-63a	buc	1,0000	64,00	64,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare sina PE 8cleme	buc			56,844 40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	0525045	sina PE 8c	buc	1,0000	15,00	15,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
10	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ² KBTII 4*35-50	buc			434,464 49,937
	1	Muncitor	h-om	1,3700	36,45	49,937
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	16 000,00	16,000
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	45 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,200
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	85,00	4,250
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	13,00	2,340
	0154	KBTII 4-35-50	buc	1,0000	360,00	360,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	15,00	0,037
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	80,00	0,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,800
11	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			2 938,900 605,067
	1	Muncitor	h-om	16,6000	36,45	605,067
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	22 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,500
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	16 000,00	2 133,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,2200	80,00	17,333

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	40,00	125,333
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	80,00	17,333
12	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm 45kr	100 m			5 089,106 692,550
	1	Muncitor	h-om	19,0000	36,45	692,550
	10116145	otel rot d20	kg		15,00	2 333,333
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 0	t	0,0920	20 000,00	1 888,889
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	22 000,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	45,00	27,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	80,00	11,111
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	40,00	125,111
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	80,00	11,111
13	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m CLN 10-050-150 cu capac	100 m			11 119,433 1 071,633
	1	Muncitor	h-om	29,4000	36,45	1 071,633
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	10,00	4,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	10,00	125,000
	600011	canal met CLN 10-050-150 cu capac	m	100,0000	90,00	9 000,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	80,00	88,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	10,80	98,633
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	40,00	86,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	80,00	88,000
14	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 040,063 241,663
	1	Muncitor	h-om	6,6300	36,45	241,663
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	80,00	399,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	80,00	399,200
15	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m			1 667,994 794,610
	1	Muncitor	h-om	21,8000	36,45	794,610
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	26,829
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	16 000,00	156,098
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	16 000,00	19,512
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	22 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	35,00	8,750

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,854
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	10,00	0,415
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,146
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	80,00	132,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	40,00	198,390
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	40,00	198,390
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	80,00	132,000
16	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			1 935,383 1 049,758
	1	Muncitor	h-om	28,8000	36,45	1 049,758
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	22 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,833
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,125
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	220,00	110,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	80,00	130,667
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	40,00	256,667
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	40,00	256,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	80,00	130,667
17	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m			1 660,880 922,180
	1	Muncitor	h-om	25,3000	36,45	922,180
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	22 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	22 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00011	35 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	22 000,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	10,00	18,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	100,00	2,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	10,00	1,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	15,00	0,300
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	220,00	55,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2200	80,00	97,600
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,8400	40,00	233,600
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,8400	40,00	233,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2200	80,00	97,600
18		VVGng 3*10	m			48,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	7001110	VVGng 3*10	m	1,0000	48,00	48,000
19		АПВБ6IIIп1 4*35	m			53,500 0,000
	7001115	АПВБ6IIIп1 4*35	m	1,0000	53,50	53,500
20	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			915,690 237,290
	1	Muncitor	h-om	6,5100	36,45	237,290
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	80,00	339,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	80,00	339,200
		3. 3.1. Lucrari de constructie				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			43,375 43,375
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	36,45	43,375
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			322,085 32,805
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,805
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,80	1,080
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,600
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,600
23	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 4 km	t			7,278 0,000
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0910	80,00	7,278
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			45,426 12,833
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,45	12,833
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	80,00	32,593
25	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			36,437 35,357
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	36,45	35,357

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,80	1,080
26	caramida	caramida	buc			3,800 0,000
	032163524	caramida	buc	1,0000	3,80	3,800
27	34-02- 003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilenă: pînă la 2 gauri ПВХ50	1 km			35 114,500 4 847,833
	1	Muncitor	h-om	133,0000	36,45	4 847,833
	101-0070	Benzină "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	16 000,00	0,000
	102-0097	Cherestea de esențe rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite lățimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 200,00	266,667
	530-0182	Tevi din polietilenă de tensiune joasă, diametrul exterior 110 mm pvh50	m	1 000,0000	30,00	30 000,000
		3.2. Demolarea și restabilirea părții carosabile				
28	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m			26,157 10,570
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	36,45	10,570
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant creșt. larg. d=400 mm	buc	0,0035	550,00	1,925
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,80	0,432
	295227000 4204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	45,00	13,230
29	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m3			141,295 58,320
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	36,45	58,320
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	80,00	1,600
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,875
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,500
30	TsC03G 1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. III	100 m3			208,000 0,000
	295226000 3501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	80,00	208,000
31	TsI50E	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 5 km	t			8,492 0,000
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	80,00	8,492
32	TsC51C	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria III îmb. asfalt +pietris decapat	100 m3			46,600 14,600
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,45	14,600
	141112220	Piatră spartă	m3	0,0050	350,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1752					
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	80,00	32,000
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			485,866 36,086
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,086
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,80	1,080
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,600
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,600
34	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			213,051 4,374
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	36,45	4,374
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 200,00	206,800
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,220
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	80,00	0,907
35	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			318,435 5,832
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1600	36,45	5,832
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 200,00	310,200
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	20,00	0,320
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	80,00	1,333
		3.3. lucrari de demontare				
36	RpEL03 A	Demontarea conductorului aerian cu legare ordinara	1 km			583,200 583,200
	713701001 1510	Electromontor	h-om	16,0000	36,45	583,200

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia instalatiilor
electrice interioare si exterioare
la Gimnaziul Ion Costin din satul
Ghidighici, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reconstructia instalatiilor electrice interioare si exterioare la Gimnaziul Ion Costin
din satul Ghidighici, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 43 221,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. utilaj				
1		intrerupator automat PLHT-B80/3 80A	buc	1,000	200,000 0,000	200,000 0,000
2		Dulap Bzum-tf-01-63-09	buc	1,000	2 350,000 0,000	2 350,000 0,000
3		contor el 380v 5-100a. zmd410cr44	buc	1,000	5 000,000 0,000	5 000,000 0,000
Cheltuieli directe			lei			7 550,000
Depozitarea materialelor			1,20 %			90,600
Total utilaj						7 640,600
Incluziv salariu						0,000
		2. Lucrari de montare				
4	08-03- 526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	232,592 84,564	232,592 84,564
5	08-03- 572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,000	475,114 84,564	950,228 169,128
6	08-03- 600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	2,000	33,312 31,712	66,623 63,423
7	08-03- 526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 bh32-4p-100a	buc	1,000	352,592 84,564	352,592 84,564

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ba47-29-3p-63	buc	1,000	105,844 40,824	105,844 40,824
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare sina PE 8cleme	buc	1,000	56,844 40,824	56,844 40,824
10	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 KBTIII 4*35-50	buc	2,000	434,464 49,937	868,928 99,873
11	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,120	2 938,900 605,067	352,668 72,608
12	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm 45kr	100 m	0,180	5 089,106 692,550	916,039 124,659
13	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m CLN 10-050-150 cu capac	100 m	0,030	11 119,433 1 071,633	333,583 32,149
14	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,900	1 040,063 241,663	936,057 217,497
15	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m	0,820	1 667,994 794,610	1 367,755 651,580
16	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,120	1 935,383 1 049,758	232,246 125,971
17	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m	0,100	1 660,880 922,180	166,088 92,218
18		VVGng 3*10	m	2,000	48,000 0,000	96,000 0,000
19		АпвБ6IIIп1 4*35	m	102,000	53,500 0,000	5 457,000 0,000
20	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,900	915,690 237,290	824,121 213,561
Cheltuieli directe			lei	13 315,208		
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %	475,525		
Transportari			5,35 %	481,244		
Regia			76,00 %	1 606,217		
Beneficiu			3,40 %	539,858		

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de montare						16 418,052
Incluziv salariu						2 113,443
		3.				
		3.1. Lucrari de constructie				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	32,400	43,375 43,375	1 405,366 1 405,366
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,400	322,085 32,805	1 739,259 177,147
23	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 4 km	t	8,640	7,278 0,000	62,880 0,000
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,054	45,426 12,833	2,453 0,693
25	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	27,000	36,437 35,357	983,786 954,626
26	caramida	caramida	buc	350,000	3,800 0,000	1 330,000 0,000
27	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri PIBX50	1 km	0,012	35 114,500 4 847,833	421,374 58,174
Total Lucrari de constructie						5 945,118
Incluziv salariu						2 596,006
		3.2. Demolarea si restabilirea partii carosabile				
28	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	8,000	26,157 10,570	209,260 84,564
29	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,400	141,295 58,320	56,518 23,328
30	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,010	208,000 0,000	2,080 0,000
31	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	1,658	8,492 0,000	14,080 0,000

1	2	3	4	5	6	7
32	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III imb asfalt +pietris decapat	100 m3	0,010	46,600 14,600	0,466 0,146
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,900	485,866 36,086	437,279 32,477
34	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	6,000	213,051 4,374	1 278,304 26,244
35	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	6,000	318,435 5,832	1 910,612 34,992

Total Demolarea si restabilirea partii carosabile						3 908,599
Incluziv salariu						201,751
		3.3. lucrari de demontare				
36	RpEL03A	Demontarea conductorului aerian cu legare ordinara	1 km	0,200	583,200 583,200	116,640 116,640

Total lucrari de demontare			116,640
Incluziv salariu			116,640
Cheltuieli directe	lei		9 970,357
Asigurarea med si soc	22,50 %		655,739
Transportari	5,35 %		349,425
Regia	5,38 %		590,483
Beneficiu	3,40 %		393,243
Total			11 959,247
Incluziv salariu			2 914,397

Cheltuieli directe			lei		36 017,91	
Tva			20,00 %		7 203,58	

Total deviz: **43 221,49**
Incluziv salariu **5 027,83**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reconstructia instalatiilor electrice interioare ?i exterioare la Gimnaziul Ion Costin din satul Ghidighici, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01- 2000

**Reconstructia instalatiilor electrice interioare ?i exterioare la Gimnaziul Ion Costin
din satul Ghidighici, mun. Chisinau
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. montare utilaj				
1	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			50,388 41,188
	1	Muncitor	h-om	1,1300	36,45	41,188
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	35,00	2,100
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,200
2		corp de post КП101	buc			38,000 0,000
	00001	КП1	buc	1,0000	38,00	38,000
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 395*310*150 74y2	buc			156,466 86,386
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,45	86,386
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,0700	80,00	5,600

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,400
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,200
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			41,844 40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
5		intrerupator I=40, BA47-29-3P-C40a	buc			58,000 0,000
	00002	BA47-29-3p-c40	buc	1,0000	58,00	58,000
6		intrerupator I=16, BA47-29-1P-B16a	buc			18,000 0,000
	00003	BA47-29-1p-b16	buc	1,0000	18,00	18,000
7		intrerupator I=10, BA47-29-1P-B10a	buc			18,000 0,000
	00004	BA47-29-1p-b10	buc	1,0000	18,00	18,000
8		sina 0 IIIИ-6*9-6-Y2-C YNN10-69-6-6C2-K07	buc			12,000 0,000
	00005	sina0 6*9-6Y2-c	buc	1,0000	12,00	12,000
9		sina 0 de prot PE6*9 6/2 Ynn11-14-100	buc			12,000 0,000
	000051	sina prot pe 6*9	buc	1,0000	12,00	12,000
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 395*310*150 74y2	buc			156,466 86,386
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,45	86,386
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,400
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere	h-ut	0,2200	60,00	13,200

1	2	3	4	5	6	7
		interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
11		вилка переносная 32а сси034	buc			90,000 0,000
	00006	вилка 32а сси034	buc	1,0000	90,00	90,000
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 405*320*125 Шрв 48з1	buc			156,466 86,386
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,45	86,386
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,400
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,200
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			41,844 40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
14		BH32 3P 63A	buc			56,000 0,000
	00007	BH 32 3p 63a	buc	1,0000	56,00	56,000
15		intrerupator BA47-29-3P-B25a	buc			56,000 0,000
	00008	BA47-29-3p-b25	buc	1,0000	56,00	56,000
16		intrerupator BA47-29-3P-B25a	buc			56,000 0,000
	00008	BA47-29-3p-b25	buc	1,0000	56,00	56,000
17		intrerupator BA47-29-1P-B10a	buc			18,000 0,000
	00009	BA47-29-1p-b10	buc	1,0000	18,00	18,000
18	08-01-	Limitator supratensiune neliniar,	set			1 461,409

1	2	3	4	5	6	7
	015-10	tensiune 220 kV ОПВ-с4				513,945
	1	Muncitor	h-om	14,1000	36,45	513,945
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	100,00	6,300
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	13 000,00	143,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	45,00	99,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	35,00	283,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	20,00	18,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	5,00	4,500
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	24,00	2,640
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	4,00	0,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	80,00	232,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	10,80	16,524
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	40,00	109,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	80,00	32,000
19		кросс-мод 4P 4*7	buc			85,000
						0,000
	00011	крос мод 4p 4*7	buc	1,0000	85,00	85,000
20		sina 0 de prot PE6*9 6/2 Ynn11-14-100	buc			12,000
						0,000
	000051	sina prot pe 6*9	buc	1,0000	12,00	12,000
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 540*600*120 шпр72	buc			156,466
						86,386
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,45	86,386
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,400
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,200
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			41,844
						40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,0020	80,00	0,160

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
23		BH32 3P 32A	buc			56,000 0,000
	00012	BH 32 3p 32a	buc	1,0000	56,00	56,000
24		intrerupator I=16, BA47-29-1P-c16a	buc			18,000 0,000
	000013	BA47-29-1p-c16	buc	1,0000	18,00	18,000
25		intrerupator I=10, BA47-29-1P-B10a	buc			18,000 0,000
	00004	BA47-29-1p-b10	buc	1,0000	18,00	18,000
26		intrerupator diferential AVDT32 2P 20a	buc			220,000 0,000
	000014	avdt 32 2P 20a	buc	1,0000	220,00	220,000
27	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A KM 20-20	buc			451,119 144,342
	1	Muncitor	h-om	3,9600	36,45	144,342
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	35,00	0,245
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	35,00	18,410
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,140
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	22,00	0,594
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	24,00	1,128
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	22 000,00	198,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,00	8,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,200
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	50,00	1,550
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	35,00	0,140
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	35,00	1,680
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	85,00	5,610
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	80,00	0,640
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	40,00	5,600
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	15,00	1,800
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	15,00	4,350
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	80,00	0,640
28		sina 0 de prot PE6*9 24/2 Ynn11-	buc			25,000

1	2	3	4	5	6	7
		24-100				0,000
	000052	sina prot pe 6*9 24-100	buc	1,0000	25,00	25,000
29		кросс-мод 4P 4*11	buc			90,000
						0,000
	00015	кросс мод 4p 4*11	buc	1,0000	90,00	90,000
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 620*310*120 шрв 48з1	buc			156,466
						86,386
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,45	86,386
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,400
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,200
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			41,844
						40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
32		BH32 3P 25A	buc			56,000
						0,000
	000121	BH 32 3p 25a	buc	1,0000	56,00	56,000
33		intrerupator I=10, BA47-29-1P-B10a	buc			18,000
						0,000
	00004	BA47-29-1p-b10	buc	1,0000	18,00	18,000
34		intrerupator diferential AVDT32 2P 20a	buc			220,000
						0,000
	000014	avdt 32 2P 20a	buc	1,0000	220,00	220,000
35		sina 0 de prot PE6*9 16/2 Ynn11-16-100	buc			16,000
						0,000
	000053	sina prot pe 6*9 16/2 16-100	buc	1,0000	16,00	16,000
36		кросс-мод 4P 4*7	buc			85,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	00011	кросс мод 4р 4*7	buc	1,0000	85,00	85,000
37	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 620*310*120 црв 48з1	buc			156,466 86,386
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,45	86,386
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,400
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,200
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			41,844 40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
39		BH32 3P 25A	buc			56,000 0,000
	000121	BH 32 3p 25a	buc	1,0000	56,00	56,000
40		intrerupator I=16, BA47-29-1P-c16a	buc			18,000 0,000
	000013	BA47-29-1p-c16	buc	1,0000	18,00	18,000
41		intrerupator I=10, BA47-29-1P-B10a	buc			18,000 0,000
	00004	BA47-29-1p-b10	buc	1,0000	18,00	18,000
42		intrerupator diferential AVDT32 2P 20a	buc			220,000 0,000
	000014	avdt 32 2P 20a	buc	1,0000	220,00	220,000
43		sina 0 de prot PE6*9 16/2 Ynn11-16-100	buc			16,000 0,000
	000053	sina prot pe 6*9 16/2 16-100	buc	1,0000	16,00	16,000
44		кросс-мод 4Р 4*7	buc			85,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	00011	крос мод 4р 4*7	buc	1,0000	85,00	85,000
45	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si	buc			156,466
						86,386
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,45	86,386
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,400
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,200
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
46	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			41,844
						40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
47		intrerupator diferential ВД1-63 4P 20a	buc			300,000
						0,000
	0000142	ВД1-63 4P 20a	buc	1,0000	300,00	300,000
48		intrerupator I=10, BA47-29-1P-c10a	buc			18,000
						0,000
	000042	BA47-29-1p-c10	buc	1,0000	18,00	18,000
49		intrerupator I=16, BA47-29-1P-b16a	buc			18,000
						0,000
	0000132	BA47-29-1p-b16	buc	1,0000	18,00	18,000
50		sina 0 de prot PE6*9 8/2 Ynn11-08-100	buc			16,000
						0,000
	0000533	sina prot pe 6*9 8/2 8-100	buc	1,0000	16,00	16,000
51		кросс-мод 4P 4*11	buc			90,000
						0,000
	00015	крос мод 4р 4*11	buc	1,0000	90,00	90,000
52	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc			156,466
						86,386

1	2	3	4	5	6	7
		620*310*120 шрн 243-1				
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,45	86,386
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,400
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,200
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			41,844 40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
54		BH32 3P 25A	buc			56,000 0,000
	000121	BH 32 3p 25a	buc	1,0000	56,00	56,000
55		intrerupator I=16, BA47-29-1P-cl6a	buc			18,000 0,000
	000013	BA47-29-1p-cl6	buc	1,0000	18,00	18,000
56		intrerupator diferential AVDT32 2P 20a	buc			220,000 0,000
	000014	avdt 32 2P 20a	buc	1,0000	220,00	220,000
57		sina 0 de prot PE6*9 8/2 Ynn11-08-100	buc			16,000 0,000
	0000533	sina prot pe 6*9 8/2 8-100	buc	1,0000	16,00	16,000
58		sina 0 ШНН-6*9-6-Y2-C YNN10-69-6-6C2-K07	buc			12,000 0,000
	00005	sina0 6*9-6Y2-c	buc	1,0000	12,00	12,000
59	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 180*188*96 кмрн2/9	buc			156,466 86,386
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,45	86,386
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,400
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,200
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
60	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			50,389 41,188
	1	Muncitor	h-om	1,1300	36,45	41,188
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	35,00	2,100
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,200
61	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			41,844 40,824
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,824
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
62	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa HHHI1301	100 buc			14 173,424 3 218,535
	1	Muncitor	h-om	88,3000	36,45	3 218,535
	90001	свет HHHI1301	buc	100,0000	85,00	8 500,000
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	35 000,00	205,882
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,824
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	500,00	1 020,588
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	100,00	101,765
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	85,00	26,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	1,3600	80,00	108,706

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,80	457,918
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	80,00	108,706
63	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 OIJI/C236	100 buc			26 407,267 4 228,200
	1	Muncitor	h-om	116,0000	36,45	4 228,200
	90002	OIJI/C 236	buc	100,0000	207,00	20 700,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	68,750
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,40	81,600
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	203,984
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	85,00	238,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	80,00	214,406
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,80	457,920
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	80,00	214,406
64	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ASM/S136	100 buc			19 397,900 3 207,600
	1	Muncitor	h-om	88,0000	36,45	3 207,600
	90003	ASM/S136	buc	100,0000	150,00	15 000,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	78,571
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,40	81,600
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	203,929
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	85,00	238,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	80,00	124,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	10,80	340,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	80,00	124,000
65	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete tip MARS	100 buc			19 840,743 3 579,386
	1	Muncitor	h-om	98,2000	36,45	3 579,386
	90005	ind de peret tip MARS	buc	100,0000	150,00	15 000,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,857
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	22 000,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	85,00	18,214
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	80,00	89,143
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	40,00	1 024,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	80,00	89,143
66	08-03-	Corp de iluminat cu lampi	100 buc			27 733,809

1	2	3	4	5	6	7
	594-2	luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 LZ236				4 228,200
	1	Muncitor	h-om	116,0000	36,45	4 228,200
	90007	LZ236	buc	100,0000	220,00	22 000,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	22 000,00	95,652
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,40	81,600
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	203,913
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	85,00	238,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	80,00	214,261
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,80	457,922
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	80,00	214,261
67	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console tip alinda 5950k	100 buc			18 487,763 6 451,650
	1	Muncitor	h-om	177,0000	36,45	6 451,650
	90008	corp de il tip alinda 5950k	buc	100,0000	105,00	10 500,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	22 000,00	0,000
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,00	204,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	203,750
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	85,00	262,438
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8700	80,00	150,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	10,80	565,925
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8700	80,00	150,000
68	08-03-596-3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul cladirii, cu lampa, putere, W: 500 tip LEADRUM150	100 buc			18 540,267 13 049,100
	1	Muncitor	h-om	358,0000	36,45	13 049,100
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	22 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	45,00	234,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	35,00	1 330,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	500,00	508,333
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	5,00	825,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	85,00	42,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	80,00	226,667
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	145,0000	10,80	1 566,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	40,00	532,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	80,00	226,667
69	08-03-596-3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul	100 buc			18 699,029

1	2	3	4	5	6	7
		cladirii, cu lampa, putere, W: 500 tip oc-801-01-88				13 049,100
	1	Muncitor	h-om	358,0000	36,45	13 049,100
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	22 000,00	157,143
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	45,00	234,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	35,00	1 330,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	500,00	510,714
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	5,00	825,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	85,00	42,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	80,00	226,286
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	145,0000	10,80	1 566,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	40,00	532,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	80,00	226,286
70	08-03- 594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 PRB/R418	100 buc			37 582,500 6 160,050
	1	Muncitor	h-om	169,0000	36,45	6 160,050
	900015	PRB/R418	buc	100,0000	295,00	29 500,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	137,500
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,40	81,600
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	203,750
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	85,00	238,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	80,00	323,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	10,80	615,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	80,00	323,000
71		bec ilumiscent LB36w	buc			9,200 0,000
	000901	LB36w	buc	1,0000	9,20	9,200
72		bec ilumiscent LB18w	buc			8,500 0,000
	000902	LB18w	buc	1,0000	8,50	8,500
73		bec ilumiscent tip osram dulux 11w	buc			58,000 0,000
	000904	osram dulux 11w	buc	1,0000	58,00	58,000
74		bec ilumiscent tip osram 150w	buc			280,000 0,000
	000906	osram 150w	buc	1,0000	280,00	280,000
75		бес лед-36э	buc			21,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	000908	лещ36э	buc	1,0000	21,00	21,000
76	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-6/250	100 buc			3 231,550 1 173,693
	1	Muncitor	h-om	32,2000	36,45	1 173,693
	50001	intrerup 1x tip ingr c16-22/6/250	buc	100,0000	20,00	2 000,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	22 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,429
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,429
77	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa tip c56-1246/250	100 buc			4 053,414 1 195,557
	1	Muncitor	h-om	32,8000	36,45	1 195,557
	50002	intrerup neingr 2x tip c56-1246/250	buc	100,0000	28,00	2 800,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	22 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,429
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,429
78	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa c056-188 6/250	100 buc			4 216,086 1 600,157
	1	Muncitor	h-om	43,9000	36,45	1 600,157
	50003	intrerup 3x neingt tip c056-188 6/250	buc	100,0000	24,00	2 400,000
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	35 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	35 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,214
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	102,857
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,429
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,429
79	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa a1 10-22-6/250	100 buc			3 562,318 1 439,773
	1	Muncitor	h-om	39,5000	36,45	1 439,773
	50004	intrer 1x neingr t 10-222-6/250	buc	100,0000	19,00	1 900,000
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	35 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	35 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,182
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	102,727
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	85,00	9,273

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	80,00	2,182
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	80,00	2,182
80	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa pa16-254	100 buc			3 800,214 1 574,643
	1	Muncitor	h-om	43,2000	36,45	1 574,643
	5005	priz neingr pa 16-254	buc	100,0000	20,00	2 000,000
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	35 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	35 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,143
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	102,857
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	85,00	9,714
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,429
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,429
81	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa pa16-228	100 buc			4 293,914 1 388,745
	1	Muncitor	h-om	38,1000	36,45	1 388,745
	50006	priza neingr pa16-228	buc	100,0000	27,00	2 700,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	59,459
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	85,00	35,723
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	80,00	3,243
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,243
82	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa pc16-493	100 buc			4 990,030 2 529,630
	1	Muncitor	h-om	69,4000	36,45	2 529,630
	50008	bloc de priza cu 4 prize pc16-493	buc	100,0000	22,00	2 200,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	110,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	85,00	35,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,600

1	2	3	4	5	6	7
83	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie deschisa pc16-277	100 buc			6 880,169 2 529,631
	1	Muncitor	h-om	69,4000	36,45	2 529,631
	50009	bloc de priza cu 4 prize pc16-277	buc	100,0000	42,00	4 200,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	85,00	35,962
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	80,00	5,538
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,538
84		capac cu 4 locuri	buc			25,000 0,000
	500011	capac cu 4 locuri	buc	1,0000	25,00	25,000
85	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara ССИ-115	100 buc			6 889,429 2 675,429
	1	Muncitor	h-om	73,4000	36,45	2 675,429
	500012	priza 3x ССИ-015	buc	100,0000	35,00	3 500,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	13 000,00	185,714
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	20,00	408,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	5,00	102,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	80,00	9,143
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	80,00	9,143
86		переносная вилка ССИ-015	buc			0,000 0,000
	500013	переносная вилка ССИ-015	buc	1,0000	29,00	
87	08-03-604-1	Sonerie electrica cu buton M3M1	100 seturi			25 978,925 2 788,425
	1	Muncitor	h-om	76,5000	36,45	2 788,425
	60001	sonerie M3M1	buc	100,0000	220,00	22 000,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00032	35 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,0600	10,00	30,500
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,2000	5,00	51,000
	5009127	Priza de lemn	100 buc	2,0600	100,00	205,000
	5079001	Conductor	m	40,0000	15,00	600,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	80,00	8,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	19,2000	15,00	288,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	80,00	8,000
88		коробка распаечная КМ41237	buc			10,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	60002	коробка распаяч КМ41237	buc	1,0000	10,00	10,000
89		коробка установочная КМ41235	buc			9,000
						0,000
	60004	коробка КМ41235	buc	1,0000	9,00	9,000
90		коробка распаечная КМ41004	buc			3,000
						0,000
	60005	коробка распаяч КМ41004	buc	1,0000	3,00	3,000
91		коробка распаечная КМ41002	buc			4,000
						0,000
	60006	коробка распаяч КМ41002	buc	1,0000	4,00	4,000
92	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m CLN 10-050-050 cu capac	100 m			7 555,216
						1 071,630
	1	Muncitor	h-om	29,4000	36,45	1 071,630
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,797
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	10,00	4,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,500
	600010	CLN 10-050-050 cu capac	m	100,0000	55,00	5 500,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	80,00	87,195
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	10,80	98,496
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	40,00	86,402
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	80,00	87,195
93		пластина CLP1SH-050	buc			8,000
						0,000
	60008	пластина CLP1SH-050	buc	1,0000	8,00	8,000
94	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m CLN 10-050-150 cu capac	100 m			11 555,189
						1 071,630
	1	Muncitor	h-om	29,4000	36,45	1 071,630
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,790
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	10,00	4,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,500
	600011	CLN 10-050-150 cu capac	m	100,0000	95,00	9 500,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	80,00	87,183
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	10,80	98,495
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	40,00	86,409
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	80,00	87,183
95	08-02-	Canal metalic pe pereti si tavane,	100 m			3 222,630

1	2	3	4	5	6	7
	396-5	lungime 2 m CKK 10-025-025				1 370,520
	1	Muncitor	h-om	37,6000	36,45	1 370,520
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,800
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	10,00	4,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,500
	600012	CKK 10-025-025	m	100,0000	8,00	800,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	80,00	102,400
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	10,80	124,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	40,00	98,810
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	80,00	102,400
96	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m CKK 10-060-060	100 m			4 622,642
						1 370,519
	1	Muncitor	h-om	37,6000	36,45	1 370,519
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,731
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	10,00	4,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,500
	600013	CKK 10-060-060	m	100,0000	22,00	2 200,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	80,00	102,462
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	10,80	124,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	40,00	98,769
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	80,00	102,462
97		разделительная перегородка CLP1F-050-2	buc			50,000
						0,000
	60020	разд перег CLP1F-050-2	buc	1,0000	50,00	50,000
98		шпилька М8 Д=1м CLW10 TM-08	buc			45,000
						0,000
	60021	спилка М8 l=1м CLW10-TV-08	buc	1,0000	45,00	45,000
99		площадка фиксаторная CLW10 CR	buc			9,000
						0,000
	60023	площадка фиксаторная CLW10-CR	buc	1,0000	9,00	9,000
100		держатель потолочный CLW10-DR	buc			15,000
						0,000
	60024	Держатель потолочный CLW10-DR	buc	1,0000	15,00	15,000
101	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m			1 492,852
						696,195

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	19,1000	36,45	696,195
	700001	teava viniplast 20	m	100,0000	3,00	300,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	46,242
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	20,00	244,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	5,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	800,00	16,815
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	10,00	20,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	5,00	2,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	80,00	8,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	25,00	73,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,800
102	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 171,786 867,509
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,45	867,509
	700002	teava viniplast 25	m	100,0000	4,00	400,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,159
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	5,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	80,00	8,727
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,80	170,641
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,023
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,727
103	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m			1 457,278 692,550
	1	Muncitor	h-om	19,0000	36,45	692,550
	7000011	teava viniplast 20	m	1,0000	3,00	3,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	48,889
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	13 000,00	36,111

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	20,00	244,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,000
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	35,00	8,750
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	800,00	1,778
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	6,0000	8,00	48,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,000
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	85,00	2,550
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	80,00	37,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	40,00	170,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	80,00	37,600
104	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 902,754 692,550
	1	Muncitor	h-om	19,0000	36,45	692,550
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	13 000,00	61,611
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,5500	45,00	24,739
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,013
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,003
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	16 000,00	1 289,100
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	24,00	48,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,008
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	30,00	401,991
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	80,00	15,166
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	40,00	134,408
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	80,00	15,166
105	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			887,129 451,980
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,980
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	1,664
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	18,306
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	22 000,00	1,664
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,832
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,041
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,240
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	220,00	110,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	80,00	31,201

1	2	3	4	5	6	7
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	40,00	120,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,201
106	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			791,452 422,820
	1	Muncitor	h-om	11,6000	36,45	422,820
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	22 000,00	2,421
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	22 000,00	13,720
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	35 000,00	3,852
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	22 000,00	16,141
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	10,00	18,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	100,00	2,080
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	10,00	1,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	25,00	0,613
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2600	220,00	57,203
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	80,00	16,801
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	40,00	110,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	40,00	110,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	80,00	16,801
107	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 346,655 608,715
	1	Muncitor	h-om	16,7000	36,45	608,715
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	22 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	22 000,00	35,200
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	22 000,00	70,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	20,00	496,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	5,00	124,000
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	10,00	102,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	100,00	2,080
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	10,00	0,008
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	25,00	0,620
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	220,00	110,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	80,00	33,600
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare	h-ut	3,9100	40,00	156,416

1	2	3	4	5	6	7
		63 t				
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	40,00	156,416
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	80,00	417,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	80,00	33,600
108		VVGng ls 3*1,5	m			9,000 0,000
	70001	VVGng ls 3*1,5	m	1,0000	9,00	9,000
109		VVGng ls 3*2,5	m			14,000 0,000
	70002	VVGng ls 3*2,5	m	1,0000	14,00	14,000
110		VVGng ls 2*1,5	m			7,000 0,000
	70003	VVGng ls 2*1,5	m	1,0000	7,00	7,000
111		VVGng ls 5*10	m			96,000 0,000
	70004	VVGng ls 5*10	m	1,0000	96,00	96,000
112		VVGng ls 5*4	m			38,000 0,000
	70005	VVGng ls 5*4	m	1,0000	38,00	38,000
113		VVGng ls 5*1,5	m			18,000 0,000
	70006	VVGng ls 5*1,5	m	1,0000	18,00	18,000
114		VVGng ls 4*1,5	m			13,000 0,000
	70008	VVGng ls 4*1,5	m	1,0000	13,00	13,000
115		VVGng frls 2*1,5	m			18,000 0,000
	70009	VVGng frls 2*1,5	m	1,0000	18,00	18,000
116		VVGng frls 3*1,5	m			22,000 0,000
	70010	VVGng frls 3*1,5	m	1,0000	22,00	22,000
117		VVGng frls 3*2,5	m			35,000 0,000
	70011	VVGng frls 3*2,5	m	1,0000	35,00	35,000
118		VVGng 2*1,5	m			6,000 0,000
	70012	VVGng 2*1,5	m	1,0000	6,00	6,000
119		VVGng 3*1,5	m			7,000 0,000
	70013	VVGng 3*1,5	m	1,0000	7,00	7,000
120		VVGng 3*2,5	m			11,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	70014	VVGng 3*2,5	m	1,0000	11,00	11,000
121		VVGŉng ls 3*2,5	m			37,000
						0,000
	70015	VVGŉng ls 3*2,5	m	1,0000	37,00	37,000
122	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm ² PV1*6	100 m			3 537,535
						1 396,035
	1	Muncitor	h-om	38,3000	36,45	1 396,035
	70016	PV1*6	m	100,0000	8,00	800,000
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00058	35 000,00	35,000
	1011924	Electrozi ŉ42A, diametru 4 mm	kg	3,0000	45,00	135,000
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	24,00	2,400
	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,5500	35,00	19,250
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	2,50	550,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	10,00	1,000
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	100,00	220,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	80,00	20,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	40,00	247,200
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	15,00	91,650
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	80,00	20,000
123		PVS 5*6	m			50,000
						0,000
	70018	PVS 5*6	m	1,0000	50,00	50,000
		1.2. Materialele pentru utilajul paratrasnet				
124	RpEH04 B	Montarea conductorului de captare pe acoperisuri din tigla, executat din otel rotund zincat.	m			99,261
						31,347
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,8600	36,45	31,347
	266112640 8702	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	kg	0,6000	13,00	7,956
	271040370 2960	Banda otel zincat	kg	0,1000	30,00	3,060
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	0,0700	0,20	0,014
	287411581 9950	Surub M6x22 mm	buc	0,0700	0,30	0,021
	287411588 1198	Saiba M 6	buc	0,0700	0,02	0,001
	287527631 3072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	1,5000	25,00	38,250
	271040370 1253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,4000	13,00	5,304
	271060200	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS	kg	0,9130	13,00	12,106

1	2	3	4	5	6	7
	0145	438 D = 12 mm				
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	40,00	0,400
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,0100	80,00	0,800
125		otel rotund zincat, d8	m			18,000 0,000
	70019	otel rot zn d8	m	1,0000	18,00	18,000
126		derjateli provodn 177va rd8	m			20,000 0,000
	80004	177VAr d8	buc	1,0000	20,00	20,000
127		derjateli provodn 132va rd8	m			60,000 0,000
	80003	132VAR d8	buc	1,0000	60,00	60,000
128	08-02- 472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 108,319 692,550
	1	Muncitor	h-om	19,0000	36,45	692,550
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru	t	0,0920	13 000,00	1 198,039
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	22 000,00	43,137
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	45,00	27,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	80,00	11,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	40,00	125,192
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	80,00	11,200
129	RpEH03 B	Piesa de racordare a instalatiei la jgheaburi, acoperis, etc.	buc			31,307 17,132
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	36,45	17,132
	271040370 2960	Banda otel zincat	kg	0,2000	30,00	7,500
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,01	0,025
	287411580 0687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,0000	0,20	0,500
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	2,0000	0,03	0,075
	271040370 1629	Banda de otel 70x4 mm	kg	0,3000	13,00	4,875
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	40,00	0,400
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,0100	80,00	0,800
130		vario soediniteli 249/st rd8	buc			19,000 0,000
	80008	vario conector 249/st rd8	buc	1,0000	19,00	19,000

1	2	3	4	5	6	7
131	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 829,950 867,510
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,45	867,510
	8000145	teava viniplast 20	m	1,0000	3,00	3,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	55,000
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	25,00	5,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	80,00	8,800
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,80	170,640
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,800
		1.3. Lucrari de demontare				
132	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,019 8,019
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,45	8,019
133	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,187 2,187
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,45	2,187
134	RpEG17 D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			214,326 214,326
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	36,45	214,326
135	RpEG17 C	Demontarea tablourilor electrice : bloc electric de apartament	buc			13,851 13,851
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	36,45	13,851

1	2	3	4	5	6	7
136	RpEE24 A	Demontarea detector miscare	buc			2,187 2,187
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,45	2,187
137	RpEN04 A	Demontarea pilonilor	buc			40,824 40,824
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,1200	36,45	40,824
		2. Lucrari de constructie				
138	TsA16B 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			48,480 48,480
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	36,45	44,105
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,1200	36,45	4,374
139	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			36,437 35,357
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	36,45	35,357
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,80	1,080
140	RpCU06 C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			36,555 32,805
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,290
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	36,45	25,515
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,750
141	RpCU05 C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,113 9,113
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	36,45	1,093

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,019
		3. Utilaj				
142		ЩМП1-0 74У2	buc			280,000 0,000
	20001	ЩИП1-0 74У2	buc	1,0000	280,00	280,000
143		Щрв 72з-1	buc			850,000 0,000
	20002	Щрв72з-1	buc	1,0000	850,00	850,000
144		Щрв 48з	buc			590,000 0,000
	20003	Щрв48з	buc	1,0000	590,00	590,000
145		Щрн 24з-1	buc			300,000 0,000
	20004	Щрн24з1	buc	1,0000	300,00	300,000
146		limitator de supratensiune neleniar 220kV ОПС-В/4Р	buc			600,000 0,000
	20005	ОПС-В/4р	buc	1,0000	600,00	600,000
147		ceas electronic B76CM-4	buc			1 400,000 0,000
	20006	B76CM-4	buc	1,0000	1 400,00	1 400,000
148		ВН 4полос I=4-a COMOC	buc			100,000 0,000
	20007	ВН COMOC 4x I=40A	buc	1,0000	100,00	100,000
149		taimer ТЭ15	buc			250,000 0,000
	20009	Таймер ТЭ15	buc	1,0000	250,00	250,000
150		scara p.i aprov corp de ilum 3m zarges	buc			1 000,000 0,000
	20012	scara 3m zarges	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
151		proiector leadder um150	buc			1 650,000 0,000
	90009	proiect tip leadrum 150	buc	1,0000	1 650,00	1 650,000
152		proiector oc-801-01-8В	buc			885,000 0,000
	90010	proiect tip oc-801-01-88	buc	1,0000	885,00	885,000
153		indicator de perete	buc			150,000 0,000
	90005	ind de peret tip MARS	buc	1,0000	150,00	150,000

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia instalatiilor
electrice interioare ?i exterioare
la Gimnaziul Ion Costin din satul
Ghidighici, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Reconstructia instalatiilor electrice interioare ?i exterioare la Gimnaziul Ion Costin
din satul Ghidighici, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 875 740,16 lei

Intocmit in prețuri curente 07.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 061,780	36,45	75 151,877
2.	7122050013400	Zidar	h-om	147,500	36,45	5 376,375
3.	7137010011500	Electrician	h-om	2,250	36,45	82,013
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,120	36,45	40,824
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	796,290	36,45	29 024,771
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,876	36,45	1 489,931
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,000	36,45	1 202,850
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	500,500	36,45	18 243,225
		Total manopera				130 611,89

Materiale:

1.	00001	KПI	buc	1,000	38,00	38,000
2.	000013	BA47-29-1p-c16	buc	3,000	18,00	54,000
3.	0000132	BA47-29-1p-b16	buc	1,000	18,00	18,000
4.	000014	avdt 32 2P 20a	buc	21,000	220,00	4 620,000
5.	0000142	вд1-63 4P 20a	buc	1,000	300,00	300,000
6.	00002	BA47-29-3p-c40	buc	1,000	58,00	58,000
7.	00003	BA47-29-1p-b16	buc	1,000	18,00	18,000
8.	00004	BA47-29-1p-b10	buc	32,000	18,00	576,000
9.	000042	BA47-29-1p-c10	buc	7,000	18,00	126,000
10.	00005	sina0 6*9-6Y2-c	buc	2,000	12,00	24,000
11.	000051	sina prot pe 6*9	buc	2,000	12,00	24,000
12.	000052	sina prot pe 6*9 24-100	buc	1,000	25,00	25,000
13.	000053	sina prot pe 6*9 16/2 16-100	buc	2,000	16,00	32,000
14.	0000533	sina prot pe 6*9 8/2 8-100	buc	2,000	16,00	32,000
15.	00006	вилка 32a сси034	buc	1,000	90,00	90,000
16.	00007	ВН 32 3p 63a	buc	1,000	56,00	56,000
17.	00008	BA47-29-3p-b25	buc	5,000	56,00	280,000
18.	00009	BA47-29-1p-b10	buc	2,000	18,00	36,000
19.	00011	крос мод 4p 4*7	buc	3,000	85,00	255,000
20.	00012	ВН 32 3p 32a	buc	1,000	56,00	56,000

21.	000121	BH 32 3p 25a	buc	3,000	56,00	168,000
22.	00015	крос мод 4p 4*11	buc	2,000	90,00	180,000
23.	000901	LB36w	buc	616,000	9,20	5 667,200
24.	000902	LB18w	buc	68,000	8,50	578,000
25.	000904	osram dulux 11w	buc	26,000	58,00	1 508,000
26.	000906	osram 150w	buc	13,000	280,00	3 640,000
27.	000908	леџ36э	buc	10,000	21,00	210,000
28.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,063	100,00	6,300
29.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,002	35 000,00	70,000
30.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,014	22 000,00	308,000
31.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,001	22 000,00	22,000
32.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,044	22 000,00	968,000
33.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,030	22 000,00	660,000
34.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	35 000,00	0,000
35.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,003	35 000,00	105,000
36.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru	t	0,235	13 000,00	3 055,000
37.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,003	13 000,00	39,000
38.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,017	13 000,00	221,000
39.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,030	22 000,00	660,000
40.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	88,921	45,00	4 001,445
41.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,021	35,00	0,735
42.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	24,303	35,00	850,605
43.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	413,832	20,00	8 276,640
44.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	5,922	10,00	59,220
45.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	413,832	5,00	2 069,160
46.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,051	16 000,00	816,000
47.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,081	22,00	1,782
48.	1019852	Vopsea	kg	1,797	24,00	43,128
49.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,450	35,00	15,750
50.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	3,424	25,00	85,600
51.	20001	ЩИП1-0 74У2	buc	2,000	280,00	560,000
52.	20002	Щрв72з-1	buc	1,000	850,00	850,000
53.	20003	Щрв48з	buc	4,000	590,00	2 360,000
54.	20004	Щрн24з1	buc	1,000	300,00	300,000
55.	20005	ОПС-В/4p	buc	1,000	600,00	600,000
56.	20006	В76СМ-4	buc	1,000	1 400,00	1 400,000
57.	20007	ВН СОМОС 4х I=40А	buc	1,000	100,00	100,000
58.	20009	Таймер ТЭ15	buc	2,000	250,00	500,000
59.	20012	scara 3m zarges	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
60.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,027	22 000,00	594,000
61.	2661126408702	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	kg	514,080	13,00	6 683,040
62.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	342,720	13,00	4 455,360
63.	2710403701629	Banda de otel 70x4 mm	kg	20,625	13,00	268,125
64.	2710403702960	Banda otel zincat	kg	99,430	30,00	2 982,900
65.	2710602000145	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 12 mm	kg	782,258	13,00	10 169,354
66.	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	137,500	0,20	27,500
67.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	59,976	0,30	17,993
68.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	137,500	0,01	1,375
69.	2874115881198	Saiba M 6	buc	59,976	0,02	1,200
70.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	137,500	0,03	4,125

71.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	59,976	0,20	11,995
72.	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	1 285,200	25,00	32 130,000
73.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,334	800,00	267,200
74.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,875	10,80	20,250
75.	50001	intrerup 1x tip ingr c16-22/6/250	buc	14,000	20,00	280,000
76.	500011	capac cu 4 locuri	buc	5,000	25,00	125,000
77.	500012	priza 3x ССИ-015	buc	7,000	35,00	245,000
78.	500013	переносная вилка ССИ-015	buc	0,000	29,00	0,000
79.	50002	intrerup neingr 2x tip c56-1246/250	buc	14,000	28,00	392,000
80.	50003	intrerup 3x neingt tip c056-188 6/250	buc	14,000	24,00	336,000
81.	50004	intrer 1x neingr t 10-222-6/250	buc	11,000	19,00	209,000
82.	50006	priza neingr pa16-228	buc	74,000	27,00	1 998,000
83.	50008	bloc de priza cu 4 prize pc16-493	buc	20,000	22,00	440,000
84.	50009	bloc de priza cu 4 prize pc16-277	buc	13,000	42,00	546,000
85.	5005	priz neingr pa 16-254	buc	7,000	20,00	140,000
86.	5009030	Flanse	10 buc	18,956	10,00	189,560
87.	5009031	Scoabe	10 buc	59,532	10,00	595,320
88.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	12,750	10,00	127,500
89.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,612	500,00	306,000
90.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,408	5,00	2,040
91.	5009061	Fisa de izolatie	buc	163,260	0,50	81,630
92.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,300	4,00	73,200
93.	5009070	Racordari	10 buc	33,956	10,00	339,560
94.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	13,800	8,00	110,400
95.	5009090	Profil de montaj	buc	50,750	5,00	253,750
96.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,703	100,00	70,300
97.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	8,482	30,00	254,460
98.	5009109	Cirlig	buc	16,320	1,00	16,320
99.	5009113	Prezoane	buc	658,920	0,40	263,568
100.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,329	100,00	32,900
101.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,082	100,00	8,200
102.	5009129	Priza de tavan	100 buc	6,924	100,00	692,400
103.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,144	100,00	14,400
104.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,550	35,00	19,250
105.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	9,291	85,00	789,735
106.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,000	2,50	550,000
107.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,941	10,00	29,410
108.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,093	50,00	4,650
109.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,100	4,00	0,400
110.	5009619	Ate de cusut	kg	0,012	35,00	0,420
111.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,826	25,00	20,650
112.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,054	85,00	4,590
113.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,200	100,00	220,000
114.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,100	35,00	3,500
115.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	22 000,00	0,000
116.	5079001	Conductor	m	1,600	15,00	24,000
117.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПКС30"	kg	14,323	220,00	3 151,060
118.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,144	35,00	5,040
119.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,866	85,00	73,610
120.	60001	sonerie M3M1	buc	4,000	220,00	880,000

121.	600010	CLN 10-050-050 cu sarac	m	696,000	55,00	38 280,000
122.	600011	CLN 10-050-150 cu sarac	m	186,000	95,00	17 670,000
123.	600012	CKK 10-025-025	m	205,000	8,00	1 640,000
124.	600013	CKK 10-060-060	m	26,000	22,00	572,000
125.	60002	коробка распаяч KM41237	buc	70,000	10,00	700,000
126.	60004	коробка KM41235	buc	25,000	9,00	225,000
127.	60005	коробка распаяч KM41004	buc	50,000	3,00	150,000
128.	60006	коробка распаяч KM41002	buc	150,000	4,00	600,000
129.	60008	пластина CLP1SH-050	buc	345,000	8,00	2 760,000
130.	60020	разд перег CLP1F-050-2	buc	93,000	50,00	4 650,000
131.	60021	spilka M8 l=1m CLW10-TV-08	buc	170,000	45,00	7 650,000
132.	60023	площадка фиксаторная CLW10-CR	buc	170,000	9,00	1 530,000
133.	60024	Держатель потолочный CLW10-DR	buc	170,000	15,00	2 550,000
134.	700001	teava viniplast 20	m	1 570,000	3,00	4 710,000
135.	7000011	teava viniplast 20	m	1,800	3,00	5,400
136.	700002	teava viniplast 25	m	22,000	4,00	88,000
137.	70001	VVGng ls 3*1,5	m	1 575,000	9,00	14 175,000
138.	70002	VVGng ls 3*2,5	m	1 172,000	14,00	16 408,000
139.	70003	VVGng ls 2*1,5	m	150,000	7,00	1 050,000
140.	70004	VVGng ls 5*10	m	15,000	96,00	1 440,000
141.	70005	VVGng ls 5*4	m	173,000	38,00	6 574,000
142.	70006	VVGng ls 5*1,5	m	69,000	18,00	1 242,000
143.	70008	VVGng ls 4*1,5	m	60,000	13,00	780,000
144.	70009	VVGng frls 2*1,5	m	32,000	18,00	576,000
145.	70010	VVGng frls 3*1,5	m	170,000	22,00	3 740,000
146.	70011	VVGng frls 3*2,5	m	32,000	35,00	1 120,000
147.	70012	VVGng 2*1,5	m	15,000	6,00	90,000
148.	70013	VVGng 3*1,5	m	271,000	7,00	1 897,000
149.	70014	VVGng 3*2,5	m	480,000	11,00	5 280,000
150.	70015	VVGng ls 3*2,5	m	77,000	37,00	2 849,000
151.	70016	PV1*6	m	100,000	8,00	800,000
152.	70018	PVS 5*6	m	20,000	50,00	1 000,000
153.	70019	otel rot zn d8	m	840,000	18,00	15 120,000
154.	8000145	teava viniplast 20	m	1,200	3,00	3,600
155.	80003	132VARd8	buc	230,000	60,00	13 800,000
156.	80004	177VAr d8	buc	1 040,000	20,00	20 800,000
157.	80008	vario conector 249/st rd8	buc	55,000	19,00	1 045,000
158.	90001	свет НППН1301	buc	17,000	85,00	1 445,000
159.	900015	PRB/R418	buc	16,000	295,00	4 720,000
160.	90002	OIII/C 236	buc	256,000	207,00	52 992,000
161.	90003	ASM/S136	buc	28,000	150,00	4 200,000
162.	90005	ind de peret tip MARS	buc	14,000	150,00	2 100,000
163.	90007	LZ236	buc	23,000	220,00	5 060,000
164.	90008	corp de il tip alinda 5950k	buc	8,000	105,00	840,000
165.	90009	proiect tip leadrum 150	buc	12,000	1 650,00	19 800,000
166.	90010	proiect tip oc-801-01-88	buc	14,000	885,00	12 390,000
Total materiale de construcții						417 343,81

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	32,664	80,00	2 613,120
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	119,513	40,00	4 780,520
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	119,513	40,00	4 780,520
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	180,069	10,80	1 944,745
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,525	80,00	522,000

6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	67,330	40,00	2 693,200
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,980	60,00	118,800
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,980	40,00	79,200
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	8,557	80,00	684,560
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	178,750	15,00	2 681,250
11.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	136,236	10,80	1 471,349
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,950	40,00	358,000
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	13,638	15,00	204,570
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	53,031	25,00	1 325,775
15.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	8,950	80,00	716,000
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,870	15,00	13,050
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	38,721	80,00	3 097,680
		Total utilaje de constructii				28 084,34

Total:

Cheltuieli directe	lei	729 783,47
TVA	20,00 %	145 956,69

Total deviz:

875 740,1

6

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Reconstructia instalatiilor electrice interioare ?i exterioare la Gimnaziul Ion Costin din satul Ghidighici, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Reconstructia instalatiilor electrice interioare ?i exterioare la Gimnaziul Ion Costin din satul Ghidighici, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 875 740,16 lei

Intocmit in prețuri curente 07.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. montare utilaj				
1	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	1,000	50,388 41,188	50,388 41,188
2		corp de post KΠ101	buc	1,000	38,000 0,000	38,000 0,000
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 395*310*150 74y2	buc	1,000	156,466 86,386	156,466 86,386
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,000	41,844 40,824	251,064 244,944
5		intrerupator I=40, BA47-29-3P-C40a	buc	1,000	58,000 0,000	58,000 0,000
6		intrerupator I=16, BA47-29-1P-B16a	buc	1,000	18,000 0,000	18,000 0,000
7		intrerupator I=10, BA47-29-1P-B10a	buc	1,000	18,000	18,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
8		sina 0 ШНИ-6*9-6-Y2-C YNN10-69-6-6C2-K07	buc	1,000	12,000 0,000	12,000 0,000
9		sina 0 de prot PE6*9 6/2 Ynn11-14-100	buc	1,000	12,000 0,000	12,000 0,000
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 395*310*150 74y2	buc	1,000	156,466 86,386	156,466 86,386
11		вилка переносная 32a сси034	buc	1,000	90,000 0,000	90,000 0,000
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 405*320*125 Шрв 48з1	buc	1,000	156,466 86,386	156,466 86,386
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,000	41,844 40,824	418,440 408,240
14		BH32 3P 63A	buc	1,000	56,000 0,000	56,000 0,000
15		intrerupator BA47-29-3P-B25a	buc	1,000	56,000 0,000	56,000 0,000
16		intrerupator BA47-29-3P-B25a	buc	4,000	56,000 0,000	224,000 0,000
17		intrerupator BA47-29-1P-B10a	buc	2,000	18,000 0,000	36,000 0,000
18	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV опв-с4	set	1,000	1 461,409 513,945	1 461,409 513,945
19		кросс-мод 4P 4*7	buc	1,000	85,000 0,000	85,000 0,000
20		sina 0 de prot PE6*9 6/2 Ynn11-14-100	buc	1,000	12,000 0,000	12,000 0,000
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina	buc	1,000	156,466	156,466

1	2	3	4	5	6	7
		la 540*600*120 щрв72			86,386	86,386
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	26,000	41,844 40,824	1 087,944 1 061,424
23		BH32 3P 32A	buc	1,000	56,000 0,000	56,000 0,000
24		intrerupator I=16, BA47-29-1P-c16a	buc	1,000	18,000 0,000	18,000 0,000
25		intrerupator I=10, BA47-29-1P-B10a	buc	15,000	18,000 0,000	270,000 0,000
26		intrerupator diferential AVDT32 2P 20a	buc	6,000	220,000 0,000	1 320,000 0,000
27	08-03-529-3	Contacteur de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A KM 20-20	buc	3,000	451,119 144,342	1 353,357 433,026
28		sina 0 de prot PE6*9 24/2 Ynn11-24-100	buc	1,000	25,000 0,000	25,000 0,000
29		кросс-мод 4P 4*11	buc	1,000	90,000 0,000	90,000 0,000
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 620*310*120 щрв 48з1	buc	1,000	156,466 86,386	156,466 86,386
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	18,000	41,844 40,824	753,192 734,832
32		BH32 3P 25A	buc	1,000	56,000 0,000	56,000 0,000
33		intrerupator I=10, BA47-29-1P-B10a	buc	9,000	18,000 0,000	162,000 0,000
34		intrerupator diferential AVDT32 2P 20a	buc	6,000	220,000 0,000	1 320,000 0,000
35		sina 0 de prot PE6*9 16/2 Ynn11-16-100	buc	1,000	16,000	16,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
36		кросс-мод 4P 4*7	buc	1,000	85,000 0,000	85,000 0,000
37	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 620*310*120 шрв 48з1	buc	1,000	156,466 86,386	156,466 86,386
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	16,000	41,844 40,824	669,504 653,184
39		BH32 3P 25A	buc	1,000	56,000 0,000	56,000 0,000
40		intrerupator I=16, BA47-29-1P-c16a	buc	1,000	18,000 0,000	18,000 0,000
41		intrerupator I=10, BA47-29-1P-B10a	buc	7,000	18,000 0,000	126,000 0,000
42		intrerupator diferential AVDT32 2P 20a	buc	5,000	220,000 0,000	1 100,000 0,000
43		sina 0 de prot PE6*9 16/2 Ynn11-16-100	buc	1,000	16,000 0,000	16,000 0,000
44		кросс-мод 4P 4*7	buc	1,000	85,000 0,000	85,000 0,000
45	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si	buc	1,000	156,466 86,386	156,466 86,386
46	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	11,000	41,844 40,824	460,284 449,064
47		intrerupator diferential вд1-63 4P 20a	buc	1,000	300,000 0,000	300,000 0,000
48		intrerupator I=10, BA47-29-1P-c10a	buc	7,000	18,000 0,000	126,000 0,000
49		intrerupator I=16, BA47-29-1P-B16a	buc	1,000	18,000	18,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	
50		sina 0 de prot PE6*9 8/2 Ynn11-08-100	buc	1,000	16,000 0,000	16,000 0,000
51		кросс-мод 4P 4*11	buc	1,000	90,000 0,000	90,000 0,000
52	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 620*310*120 шрн 243-1	buc	1,000	156,466 86,386	156,466 86,386
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,000	41,844 40,824	334,752 326,592
54		BH32 3P 25A	buc	1,000	56,000 0,000	56,000 0,000
55		intrerupator I=16, BA47-29-1P-c16a	buc	1,000	18,000 0,000	18,000 0,000
56		intrerupator diferential AVDT32 2P 20a	buc	4,000	220,000 0,000	880,000 0,000
57		sina 0 de prot PE6*9 8/2 Ynn11-08-100	buc	1,000	16,000 0,000	16,000 0,000
58		sina 0 ШНН-6*9-6-Y2-C YNN10-69-6-6C2-K07	buc	1,000	12,000 0,000	12,000 0,000
59	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 180*188*96 кмрн2/9	buc	1,000	156,466 86,386	156,466 86,386
60	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	4,000	50,389 41,188	201,554 164,754
61	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,000	41,844 40,824	83,688 81,648
62	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,170	14 173,424 3 218,535	2 409,482 547,151

1	2	3	4	5	6	7
		HHH1301				
63	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 OILJ/C236	100 buc	2,560	26 407,267 4 228,200	67 602,603 10 824,192
64	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ASM/S136	100 buc	0,280	19 397,900 3 207,600	5 431,412 898,128
65	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete tip MARS	100 buc	0,070	19 840,743 3 579,386	1 388,852 250,557
66	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 LZ236	100 buc	0,230	27 733,809 4 228,200	6 378,776 972,486
67	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console tip alinda 5950k	100 buc	0,080	18 487,763 6 451,650	1 479,021 516,132
68	08-03-596-3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul cladirii, cu lampa, putere, W: 500 tip LEADRUM150	100 buc	0,120	18 540,267 13 049,100	2 224,832 1 565,892
69	08-03-596-3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul cladirii, cu lampa, putere, W: 500 tip oc-801-01-88	100 buc	0,140	18 699,029 13 049,100	2 617,864 1 826,874
70	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 PRB/R418	100 buc	0,160	37 582,500 6 160,050	6 013,200 985,608
71		bec ilumiscent LB36w	buc	616,000	9,200 0,000	5 667,200 0,000
72		bec ilumiscent LB18w	buc	68,000	8,500 0,000	578,000 0,000
73		bec ilumiscent tip osram dulux 11w	buc	26,000	58,000 0,000	1 508,000 0,000
74		bec ilumiscent tip osram 150w	buc	13,000	280,000 0,000	3 640,000 0,000
75		bec лец-36э	buc	10,000	21,000	210,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
76	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-6/250	100 buc	0,140	3 231,550 1 173,693	452,417 164,317
77	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa tip c56-1246/250	100 buc	0,140	4 053,414 1 195,557	567,478 167,378
78	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa c056-188 6/250	100 buc	0,140	4 216,086 1 600,157	590,252 224,022
79	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa a1 10-22-6/250	100 buc	0,110	3 562,318 1 439,773	391,855 158,375
80	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa pa16-254	100 buc	0,070	3 800,214 1 574,643	266,015 110,225
81	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa pa16-228	100 buc	0,740	4 293,914 1 388,745	3 177,496 1 027,671
82	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa pc16-493	100 buc	0,200	4 990,030 2 529,630	998,006 505,926
83	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie deschisa pc16-277	100 buc	0,130	6 880,169 2 529,631	894,422 328,852
84		capac cu 4 locuri	buc	5,000	25,000 0,000	125,000 0,000
85	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara CCI-115	100 buc	0,070	6 889,429 2 675,429	482,260 187,280
86		переносная вилка CCI-015	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
87	08-03-604-1	Sonerie electrica cu buton M3M1	100 seturi	0,040	25 978,925 2 788,425	1 039,157 111,537
88		коробка распаечная KM41237	buc	70,000	10,000 0,000	700,000 0,000
89		коробка установочная KM41235	buc	25,000	9,000	225,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
90		коробка распаечная КМ41004	buc	50,000	3,000 0,000	150,000 0,000
91		коробка распаечная КМ41002	buc	150,000	4,000 0,000	600,000 0,000
92	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m CLN 10-050-050 cu capac	100 m	6,960	7 555,216 1 071,630	52 584,305 7 458,545
93		пластина CLP1SH-050	buc	345,000	8,000 0,000	2 760,000 0,000
94	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m CLN 10-050-150 cu capac	100 m	1,860	11 555,189 1 071,630	21 492,652 1 993,232
95	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m CKK 10-025-025	100 m	2,050	3 222,630 1 370,520	6 606,391 2 809,566
96	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m CKK 10-060-060	100 m	0,260	4 622,642 1 370,519	1 201,887 356,335
97		разделительная перегородка CLP1F-050-2	buc	93,000	50,000 0,000	4 650,000 0,000
98		шпилька М8 Д=1м CLW10 TM-08	buc	170,000	45,000 0,000	7 650,000 0,000
99		площадка фиксаторная CLW10 CR	buc	170,000	9,000 0,000	1 530,000 0,000
100		держатель потолочный CLW10-DR	buc	170,000	15,000 0,000	2 550,000 0,000
101	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m	15,700	1 492,852 696,195	23 437,782 10 930,262
102	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,220	2 171,786 867,509	477,793 190,852
103	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe	100 m	1,800	1 457,278	2 623,100

1	2	3	4	5	6	7
		suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm			692,550	1 246,590
104	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,633	2 902,754 692,550	1 837,443 438,384
105	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	13,220	887,129 451,980	11 727,851 5 975,176
106	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	27,260	791,452 422,820	21 574,973 11 526,073
107	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,250	2 346,655 608,715	2 933,319 760,894
108		VVGng ls 3*1,5	m	1 575,00 0	9,000 0,000	14 175,000 0,000
109		VVGng ls 3*2,5	m	1 172,00 0	14,000 0,000	16 408,000 0,000
110		VVGng ls 2*1,5	m	150,000	7,000 0,000	1 050,000 0,000
111		VVGng ls 5*10	m	15,000	96,000 0,000	1 440,000 0,000
112		VVGng ls 5*4	m	173,000	38,000 0,000	6 574,000 0,000
113		VVGng ls 5*1,5	m	69,000	18,000 0,000	1 242,000 0,000
114		VVGng ls 4*1,5	m	60,000	13,000 0,000	780,000 0,000
115		VVGng frls 2*1,5	m	32,000	18,000 0,000	576,000 0,000
116		VVGng frls 3*1,5	m	170,000	22,000 0,000	3 740,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
117		VVGng frls 3*2,5	m	32,000	35,000 0,000	1 120,000 0,000
118		VVGng 2*1,5	m	15,000	6,000 0,000	90,000 0,000
119		VVGng 3*1,5	m	271,000	7,000 0,000	1 897,000 0,000
120		VVGng 3*2,5	m	480,000	11,000 0,000	5 280,000 0,000
121		VVGng ls 3*2,5	m	77,000	37,000 0,000	2 849,000 0,000
122	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2 PV1*6	100 m	1,000	3 537,535 1 396,035	3 537,535 1 396,035
123		PVS 5*6	m	20,000	50,000 0,000	1 000,000 0,000
Total montare utilaj						
						360 804,401
Incluziv salariu						
						72 344,862
		1.2. Materialele pentru utilajul paratrasnet				
124	RpEH04B	Montarea conductorului de captare pe acoperisuri din tigla, executat din otel rotund zincat.	m	840,000	99,261 31,347	83 378,822 26 331,480
125		otel rotund zincat, d8	m	840,000	18,000 0,000	15 120,000 0,000
126		derjateli provodn 177va rd8	m	1 040,00 0	20,000 0,000	20 800,000 0,000
127		derjateli provodn 132va rd8	m	230,000	60,000 0,000	13 800,000 0,000
128	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	2,550	2 108,319 692,550	5 376,213 1 766,003
129	RpEH03B	Piesa de racordare a instalatiei la jgheaburi, acoperis, etc.	buc	55,000	31,307	1 721,858

1	2	3	4	5	6	7
					17,132	942,233
130		vario soediniteli 249/st rd8	buc	55,000	19,000 0,000	1 045,000 0,000
131	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,200	1 829,950 867,510	2 195,940 1 041,012
Total Materialele pentru utilajul paratrasnet						143 437,833
Incluziv salariu						30 080,728
		1.3. Lucrari de demontare				
132	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	137,000	8,019 8,019	1 098,603 1 098,603
133	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	75,000	2,187 2,187	164,025 164,025
134	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,000	214,326 214,326	428,652 428,652
135	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : bloc electric de apartament	buc	1,000	13,851 13,851	13,851 13,851
136	RpEE24A	Demontarea detector miscare	buc	21,000	2,187 2,187	45,927 45,927
137	RpEN04A	Demontarea pilonilor	buc	1,000	40,824 40,824	40,824 40,824
Total Lucrari de demontare						1 791,882
Incluziv salariu						1 791,882
Cheltuieli directe			lei	506 034,116		
Asigurarea med si soc			22,50 %	23 448,931		
Transport			5,35 %	20 138,125		
Regia			76,00 %	79 205,279		

1	2	3	4	5	6	7
Beneficiu			3,40 %		21 380,099	
Total Lucrari de montare					650 206,550	
Incluziv salariu					104 217,472	
		2. Lucrari de constructie				
138	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	18,750	48,480 48,480	908,991 908,991
139	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	18,750	36,437 35,357	683,203 662,953
140	RpCU06C 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	715,000	36,555 32,805	26 136,825 23 455,575
141	RpCU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	150,000	9,113 9,113	1 366,875 1 366,875
Cheltuieli directe			lei		29 095,894	
Asigurari			22,50 %		5 938,739	
Transportari			5,35 %		1,083	
Regia			5,38 %		1 884,921	
Beneficiu			3,40 %		1 255,301	
Total Lucrari de constructie					38 175,938	
Incluziv salariu					26 394,394	
		3. Utilaj				
142		ЩМП1-0 74Y2	buc	2,000	280,000 0,000	560,000 0,000
143		Щрв 723-1	buc	1,000	850,000 0,000	850,000 0,000
144		Щрв 483	buc	4,000	590,000 0,000	2 360,000 0,000
145		Щрн 243-1	buc	1,000	300,000	300,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
146		limitator de supratensiune neleniar 220kV ОПС-B/4P	buc	1,000	600,000 0,000	600,000 0,000
147		ceas electronic B76CM-4	buc	1,000	1 400,000 0,000	1 400,000 0,000
148		ВН 4полос I=4-a COMOC	buc	1,000	100,000 0,000	100,000 0,000
149		taimer ТЭ15	buc	2,000	250,000 0,000	500,000 0,000
150		scara p.i aprov corp de ilum 3m zarges	buc	1,000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
151		proiector leadder um150	buc	12,000	1 650,000 0,000	19 800,000 0,000
152		proiector oc-801-01-8В	buc	14,000	885,000 0,000	12 390,000 0,000
153		indicator de perete	buc	7,000	150,000 0,000	1 050,000 0,000
Cheltuieli directe			lei		40 910,000	
Depozitarea			1,20 %		490,920	
Total Utilaj					41 400,920	
Incluziv salariu					0,000	
Cheltuieli directe			lei		729 783,47	
TVA			20,00 %		145 956,69	

Total deviz: **875 740,16**
Incluziv salariu **130 611,89**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

